
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

Not classified (75% = 8 Laps) 

DQ 

No. 

53 
77 
2 

96 
37 

979 
54 
22 
19 
25 
55 

405 
811 
196 
14 
73 
15 
71 
69 

115 
83 
45 
41 
74 
64 
42 

117 
91 
40 

111 
444 
17 

27 
287 
990 
228 
78 

188 

Name 

WILTON PENA 
WANDERSON FREITAS 
BRUNO FERNANDES /J BASSANI 
GABRIEL DI GIACOMO 
RAPHAEL TEIXEIRA 
MARCELINHO/WOXITAO MAGALHAES 
TIAGO TAKAGI 
ANDERSON REMEDIOS 
DEDE BAPTISTA 
L EDUARDO FUENTES /A ARDITO 
RODRIGO MORENO 
GABRIEL SANO 
JULIANO TEICHMANN 
SILAS PASSOS 
ADRIANO JULIANI 
EMERSON PARDNI 
DUDU FONTANA 
SANDRO TANNURI 
ALEXANDRE BELLONIA(M) 
BERNARDO GOMES 
FLAVIO COSTA /DIEGO FARIA 
FABRICIO FLEURY 
DAVI OLIVEIRA(M) 
LEONEL ROSA 
WESLEY BAMBIRRA /M SANTOS(M) 
ROGERIO CRUZEIRO(M) 
CESINHA LABREA 
DIMAS SAHIUM(M) 
GILMAR BARCELOS(M) 
THIAGO MESSIAS 
CARLINHOS RIBEIRO 
THIAGO ESCOBAR 

EDER MELHORIM 
VICTOR LORENZO /R TRISTÃO 
LUCCA PAULINELLI 
JUNIOR MARTINS 
BEBE FRANCA /L FREITAS 
JOSE JAIR BOLA JR 

Car 

New Onix 

New Onix 

Etios 

Etios 

New Onix 

Onix Sedan

Voyage 

Gol 

Onix 

New Onix 

New Onix 

Gol 

New Onix 

New Onix 

New Onix 

New Onix 

New Onix 

Onix 

Onix 

Onix 

Onix Sedan

Onix 

New Onix 

New Onix 

Onix 

New Onix 

Polo 

Onix 

New Onix 

New Onix 

Etios 

New Onix 

New Onix 

Onix 

New Onix 

HB20 

Polo 

Onix Sedan

Class

PRO
PRO
PRO
PRO
PRO
ELIT
PRO
ELIT
ELIT
PRO
PRO
ELIT
ELIT
ELIT
ELIT
PRO
ELIT
PRO
ELIT
ELIT
PRO
ELIT
PRO
ELIT
ELIT
ELIT
ELIT
ELIT
ELIT
PRO
PRO
PRO

PRO
ELIT
PRO
ELIT
PRO
ELIT

Laps 

11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
8 

7 
5 
4 
4 

10 

Total Tm 

21:04.065 
21:04.277 
21:05.347 
21:11.763 
21:13.153 
21:13.388 
21:14.043 
21:14.389 
21:14.624 
21:15.548 
21:16.883 
21:17.652 
21:20.130 
21:20.493 
21:24.006 
21:24.477 
21:25.182 
21:26.470 
21:27.440 
21:27.730 
21:31.556 
21:31.822 
21:32.035 
21:41.631 
21:42.754 
21:43.917 
22:10.096 
22:28.377 
22:28.577 
22:08.828 
22:09.680 
21:21.174 

14:02.347 
10:24.455 
8:01.109 
8:27.948 

19:31.297 

Diff 

0.212 
1.282 
7.698 
9.088 
9.323 
9.978 

10.324 
10.559 
11.483 
12.818 
13.587 
16.065 
16.428 
19.941 
20.412 
21.117 
22.405 
23.375 
23.665 
27.491 
27.757 
27.970 
37.566 
38.689 
39.852 

1:06.031 
1:24.312 
1:24.512 

1 Lap 
1 Lap 

3 Laps 

4 Laps 
6 Laps 
7 Laps 
7 Laps 

DQ 

Gap 

0.212 
1.070 
6.416 
1.390 
0.235 
0.655 
0.346 
0.235 
0.924 
1.335 
0.769 
2.478 
0.363 
3.513 
0.471 
0.705 
1.288 
0.970 
0.290 
3.826 
0.266 
0.213 
9.596 
1.123 
1.163 

26.179 
18.281 
0.200 
1 Lap 
0.852 

2 Laps 

1 Lap 
2 Laps 
1 Lap 

26.839 

Best Tm 

1:44.955 
1:45.248 
1:45.452 
1:46.383 
1:46.608 
1:46.233 
1:46.588 
1:46.191 
1:46.124 
1:46.345 
1:46.470 
1:46.315 
1:47.136 
1:46.987 
1:47.844 
1:47.659 
1:47.032 
1:47.208 
1:47.707 
1:46.860 
1:47.203 
1:48.233 
1:48.230 
1:49.453 
1:49.334 
1:49.830 
1:47.916 
1:49.739 
1:52.231 
1:47.197 
1:47.424 
1:46.706 

1:45.265 
1:51.341 
1:45.539 
1:50.339 

1:47.041 

BS1 

32.074 
32.210 
32.223 
32.539 
32.543 
32.347 
32.468 
32.357 
32.401 
32.541 
32.449 
32.304 
32.462 
32.690 
32.851 
32.825 
32.628 
32.761 
32.988 
32.533 
32.659 
33.013 
33.030 
33.401 
33.451 
33.570 
32.781 
33.306 
34.446 
32.411 
33.105 
32.519 

32.238 
33.991 
32.406 
33.247 

32.718 

BS2 

25.751 
25.862 
25.825 
25.920 
26.192 
26.182 
26.152 
26.068 
26.232 
26.130 
26.216 
26.181 
26.430 
26.304 
26.760 
26.499 
26.299 
26.473 
26.332 
26.331 
26.429 
26.735 
26.731 
26.800 
27.037 
26.910 
26.270 
26.827 
27.330 
26.148 
26.178 
26.346 

25.793 
27.321 
25.653 
27.043 
27.837 
26.134 

BS3 

47.057 
46.999 
47.098 
47.700 
47.701 
47.527 
47.678 
47.495 
47.421 
47.299 
47.777 
47.830 
47.763 
47.667 
47.898 
47.828 
47.399 
47.683 
47.885 
47.876 
47.812 
48.264 
48.315 
48.823 
48.663 
48.823 
47.952 
49.243 
49.730 
47.682 
47.979 
47.453 

47.234 
49.183 
47.076 
49.526 

47.881 

Sorted on Laps

Announcements 
#27 ADVERTÊNCIA USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL 
#111 DRIVE THROUGH PELO INCIDENTE COM #83 
#188 EXCLUÍDO POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO 

Margin of Victory 

0.212 

Avg. Speed 

104,321 

Best Lap Tm 

1:44.955 

Best Speed 

114,220 

Best Lap by 

53 - WILTON PENA 

Printed: 20/09/2025 17:30:34 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK/COPA HB20/TURISMO 1.4 BR 
TURISMO 1.4 BR 

Bateria 1 - C1 

Race (20:00 Time) started at 17:01:57 

Circuito dos Cristais-CURVELO 3,330 km 

20/09/2025 17:03 


