



COPA TRUCK/COPA HB20/TURISMO 1.4 BR

Sorted on Laps

TURISMO 1.4 BR

Circuito dos Cristais-CURVELO 3,330 km

Bateria 1 - C1

20/09/2025 17:03

Race (20:00 Time) started at 17:01:57

Pos	No.	Name	Car	Cla	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	BS1	BS2	BS3
1	53	WILTON PENA	New Onix	PF	11	21:04.065			1:44.955	32.074	25.751	47.057
2	77	WANDERSON FREITAS	New Onix	PF	11	21:04.277	0.212	0.212	1:45.248	32.210	25.862	46.999
3	2	BRUNO FERNANDES /J BASSANI	Etios	PF	11	21:05.347	1.282	1.070	1:45.452	32.223	25.825	47.098
4	96	GABRIEL DI GIACOMO	Etios	PF	11	21:11.763	7.698	6.416	1:46.383	32.539	25.920	47.700
5	37	RAPHAEL TEIXEIRA	New Onix	PF	11	21:13.153	9.088	1.390	1:46.608	32.543	26.192	47.701
6	979	MARCELINHO/WOXITAO MAGALHAES	Onix Sed	EL	11	21:13.388	9.323	0.235	1:46.233	32.347	26.182	47.527
7	54	TIAGO TAKAGI	Voyage	PF	11	21:14.043	9.978	0.655	1:46.588	32.468	26.152	47.678
8	22	ANDERSON REMEDIOS	Gol	EL	11	21:14.389	10.324	0.346	1:46.191	32.357	26.068	47.495
9	19	DEDE BAPTISTA	Onix	EL	11	21:14.624	10.559	0.235	1:46.124	32.401	26.232	47.421
10	25	L EDUARDO FUENTES /A ARDITO	New Onix	PF	11	21:15.548	11.483	0.924	1:46.345	32.541	26.130	47.299
11	55	RODRIGO MORENO	New Onix	PF	11	21:16.883	12.818	1.335	1:46.470	32.449	26.216	47.777
12	405	GABRIEL SANO	Gol	EL	11	21:17.652	13.587	0.769	1:46.315	32.304	26.181	47.830
13	811	JULIANO TEICHMANN	New Onix	EL	11	21:20.130	16.065	2.478	1:47.136	32.462	26.430	47.763
14	196	SILAS PASSOS	New Onix	EL	11	21:20.493	16.428	0.363	1:46.987	32.690	26.304	47.667
15	14	ADRIANO JULIANI	New Onix	EL	11	21:24.006	19.941	3.513	1:47.844	32.851	26.760	47.898
16	73	EMERSON PARDNI	New Onix	PF	11	21:24.477	20.412	0.471	1:47.659	32.825	26.499	47.828
17	15	DUDU FONTANA	New Onix	EL	11	21:25.182	21.117	0.705	1:47.032	32.628	26.299	47.399
18	71	SANDRO TANNURI	Onix	PF	11	21:26.470	22.405	1.288	1:47.208	32.761	26.473	47.683
19	69	ALEXANDRE BELLONIA(M)	Onix	EL	11	21:27.440	23.375	0.970	1:47.707	32.988	26.332	47.885
20	115	BERNARDO GOMES	Onix	EL	11	21:27.730	23.665	0.290	1:46.860	32.533	26.331	47.876
21	83	FLAVIO COSTA /DIEGO FARIA	Onix Sed	PF	11	21:31.556	27.491	3.826	1:47.203	32.659	26.429	47.812
22	45	FABRICIO FLEURY	Onix	EL	11	21:31.822	27.757	0.266	1:48.233	33.013	26.735	48.264
23	41	DAVI OLIVEIRA(M)	New Onix	PF	11	21:32.035	27.970	0.213	1:48.230	33.030	26.731	48.315
24	74	LEONEL ROSA	New Onix	EL	11	21:41.631	37.566	9.596	1:49.453	33.401	26.800	48.823
25	64	WESLEY BAMBIRRA /M SANTOS(M)	Onix	EL	11	21:42.754	38.689	1.123	1:49.334	33.451	27.037	48.663
26	42	ROGERIO CRUZEIRO(M)	New Onix	EL	11	21:43.917	39.852	1.163	1:49.830	33.570	26.910	48.823
27	117	CESINHA LABREA	Polo	EL	11	22:10.096	1:06.031	26.179	1:47.916	32.781	26.270	47.952
28	91	DIMAS SAHIUM(M)	Onix	EL	11	22:28.377	1:24.312	18.281	1:49.739	33.306	26.827	49.243
29	40	GILMAR BARCELOS(M)	New Onix	EL	11	22:28.577	1:24.512	0.200	1:52.231	34.446	27.330	49.730
30	111	THIAGO MESSIAS	New Onix	PF	10	22:08.828	1 Lap	1 Lap	1:47.197	32.411	26.148	47.682
31	444	CARLINHOS RIBEIRO	Etios	PF	10	22:09.680	1 Lap	0.852	1:47.424	33.105	26.178	47.979
32	17	THIAGO ESCOBAR	New Onix	PF	8	21:21.174	3 Laps	2 Laps	1:46.706	32.519	26.346	47.453

Not classified (75% = 8 Laps)

27	EDER MELHORIM	New Onix	PF	7	14:02.347	4 Laps	1 Lap	1:45.265	32.238	25.793	47.234
287	VICTOR LORENZO /R TRISTÃO	Onix	EL	5	10:24.455	6 Laps	2 Laps	1:51.341	33.991	27.321	49.183
990	LUCCA PAULINELLI	New Onix	PF	4	8:01.109	7 Laps	1 Lap	1:45.539	32.406	25.653	47.076
228	JUNIOR MARTINS	HB20	EL	4	8:27.948	7 Laps	26.839	1:50.339	33.247	27.043	49.526
78	BEBE FRANCA /L FREITAS	Polo	PF							27.837	
DQ	188	JOSE JAIR BOLA JR	Onix Sed	EL	10	19:31.297	DQ	1:47.041	32.718	26.134	47.881

Announcements

- #27 ADVERTÊNCIA USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL
- #111 DRIVE THROUGH PELO INCIDENTE COM #83
- #188 EXCLUÍDO POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.212	104,321	1:44.955	114,220	53 - WILTON PENA

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits